ПРОТОКОЛ
заседания комиссии
по противодействию коррупции в Новоалександровском

сельском поселении
15 сентября 2022 года

    № 3
	Председатель
	 - Комаров С.А. – глава Администрации Новоалександровского сельского поселения

	Секретарь
	 - Пороло И.А. – главный специалист Администрации Новоалександровского сельского поселения

	На заседании присутствовали: заместитель председателя – Штефан С.П., члены комиссии - Масловская А.Н., Выборнов Д.В., Совко В.В., сотрудники Администрации Новоалександровского сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1. Организационное и правовое обеспечение реализации антикоррупционных мер:

1.1. Обеспечение действенного функционирования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих Администрации Новоалександровского сельского поселения и проведения незамедлительных заседаний при поступлении информации о конфликте интересов.

1.2. Мониторинг антикоррупционного законодательства и приведение нормативных правовых актов Новоалександровского сельского поселения, регулирующих вопросы противодействия коррупции, в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
Докладчик: Штефан С.П.
2. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов:

2.1. Проведение в установленном порядке антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации Новоалександровского сельского поселения и их проектов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики.

2.2. Обеспечение проведения независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов Администрации Новоалександровского сельского поселения с учетом гарантий, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Ростовской области.
Докладчик: Тюпанский В.В.
3. Антикоррупционная работа в сфере закупок товаров, работ,  услуг для обеспечения муниципальных нужд:

3.1. Разработка и принятие мер по совершенствованию условий, процедур и механизмов закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Администрации Новоалександровского сельского поселения и других муниципальных учреждений Новоалександровского сельского поселения.

3.2. Проведение мониторинга и выявления коррупционных рисков, в том числе причин и условий коррупции в деятельности Администрации Новоалександровского сельского поселения  по осуществлению закупок для муниципальных нужд, устранение выявленных коррупционных рисков.

3.3. Проведение работы по выявлению личной заинтересованности муниципальных служащих при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
Докладчик: Масловская А.Н.
4. Антикоррупционный мониторинг в Новоалександровском сельском поселении:

4.1. Анализ исполнения лицами, замещающими муниципальные должности Администрации Новоалександровского сельского поселения, должности муниципальной службы  запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции.
4.2. Организация работы по обеспечению сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Новоалександровского сельского поселения, должности муниципальной службы Администрации Новоалександровского сельского поселения о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и иными официальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или исполнением служебных (должностных) обязанностей.
4.3. Осуществление анализа соблюдения гражданами, замещавшими должности муниципальной службы Новоалександровского сельского поселения, ограничений при заключении ими после увольнения с муниципальной службы  трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами.
4.4. Доведение до муниципальных служащих Администрации Новоалександровского сельского поселения информации об обязанности  уведомления представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

Докладчик: Пороло И.А.

1. СЛУШАЛИ:
Штефан С.П. - заместителя главы Администрации Новоалександровского сельского поселения, заместителя председателя комиссии.
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию Штефан С.П. принять к сведению.

1.2. Муниципальным служащим обеспечить исполнение норм федерального и областного антикоррупционного законодательства в части предотвращения и урегулирования ситуаций, связанных с возникновением конфликта интересов на муниципальной службе.
1.3. Рекомендовать старшему инспектору (по общим и юридическим вопросам) Тюпанскому В.В. провести мониторинг нормативных правовых актов Администрации, с целью проверки на соответствие действующему законодательству РФ и при необходимости подготовить изменения или разработать новые проекты и внести их на рассмотрение.
2. СЛУШАЛИ:
Тюпанского В.В. – старшего инспектора Администрации Новоалександровского сельского поселения.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию Тюпанского В.В. принять к сведению.

2.2. Рекомендовать ст. инспектору Администрации Тюпанскому В.В. в установленном порядке проводить антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов Администрации Новоалександровского сельского поселения и их проектов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики.
3. СЛУШАЛИ:
Масловскую А.Н. – Заведующий финансовым сектором Администрации Новоалександровского сельского поселения, член комиссии.

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию Масловской А.Н. принять к сведению.

3.2. Рекомендовать Масловской А.Н. на регулярной основе проводить мониторинг, с целью выявления коррупционных рисков, в том числе причин и условий коррупции в деятельности Администрации Новоалександровского сельского поселения по осуществлению закупок для муниципальных нужд, устранение выявленных коррупционных рисков.

4. СЛУШАЛИ:
Пороло И.А. – главные специалист Администрации Новоалександровского сельского поселения, секретарь комиссии.

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию Пороло И.А. принять к сведению.

3.2. Рекомендовать Пороло И.А. на регулярной основе проводить анализ исполнения лицами, замещающими муниципальные должности Администрации Новоалександровского сельского поселения, должности муниципальной службы  запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции.
3.3. Контроль за выполнением решений комиссии возложить на заместителя главы Администрации Новоалександровского сельского поселения Штефан С.П..
Глава Администрации Новоалександровского

сельского поселения,

председатель комиссии по

противодействию коррупции                                                            С.А. Комаров
Главный специалист Администрации

Новоалександровского

сельского поселения,

секретарь комиссии                                                                           И.А. Пороло
PAGE
1